



DESPACHO

À

Vossa Excelência,

Sr. Aureo Bezerra Gomes

Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 20212210-01/GAB/PMP/PA

Assunto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada em saúde, destinados a atender as necessidades do centro de saúde de primavera/PA, conforme proposta de emenda parlamentar nº191484.104000/1210-01.

Excelentíssimo Prefeito, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada através do site <bancodeprecos.com.br>, encaminhamos juntamente com a pesquisa o mapa comparativo, indicando os menores preços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Primavera - PA, 26 de outubro de 2021.

Respeitosamente,

ALYNE DOS SANTOS REIS

Departamento de Compras

Gabinete do Prefeito
Recebido26 / 10 / 21



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ESPECIFICO DA SAUDE

Pesquisa realizada entre 25/10/2021 09:14:11 e 26/10/2021 10:50:44

Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos. Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para a qual foi determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Art. 6º, IV, a pesquisa de preços será materializada em meio eletrônico, sendo o método matemático aplicado para a determinação do preço estimado.

Item 1: BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO, pressão e coluna simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1	R\$ 752,50 (un)		R\$ 752,50	R\$ 752,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:12021 UASG:928228	17/09/2021	R\$ 745,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:182021 UASG:984683	26/08/2021	R\$ 841,67
Valor Unitário				R\$ 793,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	28949	06/08/2021	R\$ 670,00
Valor Unitário				R\$ 670,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 745,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 752,50

Item 2: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, tipo pedestal, altura regulável, de aço inoxidável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	2	R\$ 274,39 (un)		R\$ 274,39	R\$ 548,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia	NºPregão:272021 UASG:453187	06/04/2021	R\$ 238,44
Valor Unitário				R\$ 238,44



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1PiQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1PiQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Nº Licitação: 864433	28/04/2021	R\$ 327,24
2	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	21299	19/04/2021	R\$ 257,50
Valor Unitário				R\$ 292,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,50				Media dos Preços Obtidos: R\$ 274,39

Item 3: GLICOSIMETRO, com kit de 50 tiras, lancetas e lancetador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 142,49 (un)		R\$ 142,49	R\$ 1.424,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Nº Pregão: 742021 UASG: 425128	27/08/2021	R\$ 127,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Nº Pregão: 132021 UASG: 980531	26/07/2021	R\$ 152,00
Valor Unitário				R\$ 139,69
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE/MG	23132	25/05/2021	R\$ 148,28
Valor Unitário				R\$ 148,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,28				Media dos Preços Obtidos: R\$ 142,49

Item 4: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), em silicone com válvula de pcep, válvula unidirecional e reservatório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	3	R\$ 307,60 (un)		R\$ 307,60	R\$ 922,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Nº Pregão: 132021 UASG: 980531	26/07/2021	R\$ 329,79
Valor Unitário				R\$ 329,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/VA	19812	12/03/2021	R\$ 293,00
2	FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES	Nº Licitação: 844677	07/12/2020	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 296,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00				Media dos Preços Obtidos: R\$ 307,60

Item 5: MONITOR MULTIPARAMETROS, com suporte, gre configurado, ECG, RESP/SPO2/PNI/TEMP, tamanho de 10" a 12"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 51	1	R\$ 12.957,33 (un)		R\$ 12.957,33	R\$ 12.957,33



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PIQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	25241	08/07/2021	R\$ 12.540,00
2	MUNICÍPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ	NºLicitação:868306	06/05/2021	R\$ 13.282,00
3	MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:864166	14/04/2021	R\$ 13.050,00
Valor Unitário				R\$ 12.957,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.050,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.957,33

Item 6: CARRO DE CURATIVOS, em aço inoxidável com balde e bacia.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	2	R\$ 1.067,76 (un)		R\$ 1.067,76	R\$ 2.135,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:202021 UASG:980543	28/07/2021	R\$ 1.050,50	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:232021 UASG:927446	12/07/2021	R\$ 1.148,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:122021 UASG:980523	29/04/2021	R\$ 1.004,27	
Valor Unitário					R\$ 1.067,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.050,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,76	

Item 7: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, tipo compressor, potência mínima: 1/4 HP, de 3 a 4 saídas, suporte com rodízios.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	4	R\$ 1.816,54 (un)		R\$ 1.816,54	R\$ 7.266,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:202021 UASG:980543	28/07/2021	R\$ 1.955,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:42021 UASG:980371	28/05/2021	R\$ 1.699,76	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:1442020 UASG:927495	17/03/2021	R\$ 1.794,85	
Valor Unitário					R\$ 1.816,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.794,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.816,54	

Item 8: DEA – DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, com autonomia da bateria de 50 a 250 choques, auxílio RCP e 1 par de eletrodo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1	R\$ 11.703,88 (un)		R\$ 11.703,88	R\$ 11.703,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:72021 UASG:928228	29/09/2021	R\$ 10.911,64	
2	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:112021 UASG:925853	26/07/2021	R\$ 12.800,00	

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Nº Pregão: 132021 UASG: 980531	26/07/2021	R\$ 12.000,00
Valor Unitário				R\$ 11.703,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.000,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.703,88

Item 9: GELADEIRA/ REFRIGERADOR, com capacidade de 260 a 299 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 16	2	R\$ 1.698,17 (un)		R\$ 1.698,17	R\$ 3.396,34		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ / PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Nº Pregão: 122021 UASG: 987487		29/03/2021	R\$ 1.847,50		
Valor Unitário					R\$ 1.847,50		
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00003421		01/06/2021	R\$ 1.627,00		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	23445		31/05/2021	R\$ 1.620,00		
Valor Unitário					R\$ 1.623,50		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.627,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.698,17		

Item 10: IMPRESSORA LASER (COMUM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 4	2	R\$ 1.830,50 (un)		R\$ 1.830,50	R\$ 3.661,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	Nº Pregão: 512021 UASG: 980425		16/09/2021	R\$ 1.980,00		
Valor Unitário					R\$ 1.980,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	26949		06/08/2021	R\$ 1.680,00		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	21640		30/04/2021	R\$ 1.831,50		
Valor Unitário					R\$ 1.755,75		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.831,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.830,50		

Item 11: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 4.682,67 (un)		R\$ 4.682,67	R\$ 4.682,67
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM1PIQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	NºPregão:512021 UASG:980425	16/09/2021	R\$ 4.831,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:132021 UASG:980531	26/07/2021	R\$ 4.924,00
Valor Unitário				R\$ 4.877,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	21640	30/04/2021	R\$ 4.292,50
Valor Unitário				R\$ 4.292,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.831,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.682,67

Item 12: AR CONDICIONADO, tipo Split de 9.000 a 12.000 BTUs / quente e frio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 2.194,58 (un)		R\$ 2.194,58	R\$ 4.389,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422021 UASG:160173	24/09/2021	R\$ 2.416,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:582021 UASG:120628	23/09/2021	R\$ 2.117,75	
3	Instituto de Terras do Pará	NºPregão:72021 UASG:925301	22/09/2021	R\$ 2.050,00	
Valor Unitário				R\$ 2.194,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.117,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.194,58	

Item 13: ESTANTE, aço/ferro pintado, capacidade de 101 a 200kg, reforçada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 369,53 (un)		R\$ 369,53	R\$ 1.108,59
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAITIA/UCU	NºPregão:992021 UASG:984673	01/10/2021	R\$ 426,26	
2	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	NºPregão:382020 UASG:985857	27/11/2020	R\$ 327,98	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ	NºPregão:862020 UASG:456127	03/11/2020	R\$ 354,34	
Valor Unitário				R\$ 369,53	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 354,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,53	

Item 14: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, digital capacidade de até 25 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 51	5	R\$ 7.517,51 (un)		R\$ 7.517,51	R\$ 37.587,55



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1PIQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1PIQgeF5hC%252bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Nº Pregão: 592021 UASG: 982837	06/10/2021	R\$ 7.741,68
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Nº Pregão: 592021 UASG: 982837	06/10/2021	R\$ 7.970,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Nº Pregão: 202021 UASG: 988841	13/05/2021	R\$ 6.840,00
Valor Unitário				R\$ 7.517,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.741,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.517,51

Item 15: ULTRASSON DIAGNOSTICO SEM APLICACAO TRANSESOFAGICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1	R\$ 110.116,83 (un)		R\$ 110.116,83	R\$ 110.116,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO. CONTRATOS	Nº Licitação: 876982	30/06/2021	R\$ 115.950,50	
2	Prefeitura Municipal de Monte Negro	21878	30/04/2021	R\$ 107.200,00	
3	MUNICIPIO DE MONTE NEGRO/RO	21878	30/04/2021	R\$ 107.200,00	
Valor Unitário				R\$ 110.116,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107.200,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110.116,83	

Item 16: CADEIRA DE RODAS ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	4	R\$ 858,00 (un)		R\$ 858,00	R\$ 3.432,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ / PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Nº Pregão: 122021 UASG: 455288	20/05/2021	R\$ 900,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Nº Pregão: 112021 UASG: 927495	09/04/2021	R\$ 819,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Nº Pregão: 112021 UASG: 927495	09/04/2021	R\$ 855,00	
Valor Unitário				R\$ 858,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 855,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 858,00	

Item 17: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 1.863,33 (un)		R\$ 1.863,33	R\$ 3.612,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Nº Pregão: 332021 UASG: 925387	30/07/2021	R\$ 1.863,00	

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:132021 UASG:980531	26/07/2021	R\$ 1.806,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	NºPregão:132020 UASG:925778	11/05/2021	R\$ 1.750,00
Valor Unitário				R\$ 1.806,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.806,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.806,33

Item 18: VENTILADOR DE TETO/PAREDE, 3 ou 4 pás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 37	2	R\$ 326,93 (un)		R\$ 326,93	R\$ 653,86
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 329,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:222021 UASG:980447	27/05/2021	R\$ 331,28	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIA/PA	NºPregão:32021 UASG:980391	03/03/2021	R\$ 320,00	
Valor Unitário				R\$ 326,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 329,50				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,93	

Item 19: Homogenizador de sangue para hematologia para uso em tubos de ensaio tipo Vacutainer

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 1.628,54 (un)		R\$ 1.628,54	R\$ 1.628,54
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:862021 UASG:926378	09/04/2021	R\$ 1.523,16	
Valor Unitário				R\$ 1.523,16	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP	NºLicitação:887762	20/06/2021	R\$ 1.860,00	
2	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:851706	21/01/2021	R\$ 1.502,45	
Valor Unitário				R\$ 1.681,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.523,16				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.628,54	

Item 20: AGITADOR DE KLINE, controle de tempo, digital com velocidade variavel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 1.493,20 (un)		R\$ 1.493,20	R\$ 1.493,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	28828	09/09/2021	R\$ 1.829,60	
2	MUNICIPIO DE SOLIDÃO/PE	19333	15/03/2021	R\$ 1.650,00	



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAhT9wCVPaQC57MRIE3

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO	1128123-20	01/03/2021	R\$ 1.000,00
		01-2021		
Valor Unitário				R\$ 1.493,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.650,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.493,20

Item 21: ESCADA COM 2 DEGRAUS, em aço inox

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	5	R\$ 277,04 (un)		R\$ 277,04	R\$ 1.385,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:192021 UASG:925611	14/09/2021	R\$ 288,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola			NºPregão:672021 UASG:925450	15/06/2021	R\$ 259,99
Valor Unitário					R\$ 274,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			26949	06/08/2021	R\$ 283,13
Valor Unitário					R\$ 283,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 283,13					Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,04	

Item 22: NEGATOSCÓPIO, tipo 2 corpos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 741,33 (un)		R\$ 741,33	R\$ 1.482,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:482021 UASG:925980	08/10/2021	R\$ 864,65
2	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA			NºPregão:432021 UASG:925852	03/08/2021	R\$ 584,35
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá			NºPregão:42021 UASG:160168	06/05/2021	R\$ 775,00
Valor Unitário					R\$ 741,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 775,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 741,33	

Item 23: MESA DE EXAMES, em madeira-mdf com armário



2	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:662021 UASG:456961	11/05/2021	R\$ 1.095,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:42021 UASG:160234	11/05/2021	R\$ 1.300,00
Valor Unitário				R\$ 1.398,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.398,55

Item 24: ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, tipo analógico, bragaadeira em nylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1	R\$ 81,02 (un)	-	R\$ 81,02	R\$ 81,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:52021 UASG:784700	02/08/2021	R\$ 99,99	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:32021 UASG:257042	17/02/2021	R\$ 73,00	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:32021 UASG:257042	17/02/2021	R\$ 70,06	
Valor Unitário				R\$ 81,02	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,02	

Item 25: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1	R\$ 2.528,25 (un)	-	R\$ 2.528,25	R\$ 2.528,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO REGIFÉ / (2) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:869506	20/05/2021	R\$ 2.224,76	
2	SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE UNIÃO/MG	22880	19/05/2021	R\$ 3.000,00	
3	MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:870685	14/05/2021	R\$ 2.360,00	
Valor Unitário				R\$ 2.528,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.360,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.528,25	

Item 26: ESTETOSCÓPIO ADULTO, em aço inox do tipo duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 125,14 (un)	-	R\$ 125,14	R\$ 750,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PIRIPIRÍ / (1) MUNICÍPIO DE PIRIPIRÍ	NºLicitação:886014	10/08/2021	R\$ 124,29	
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	857	22/03/2021	R\$ 147,00	
3	SOCIEDADE PROFESSOR HEITOR CARRILHO / (1) EMPRESA NATAL	NºLicitação:850930	07/01/2021	R\$ 104,13	
Valor Unitário				R\$ 125,14	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,14	



Relatório gerado no dia 26/10/2021 12:16:17 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1PiQgeF5hC%2bOvRI3s19g9rrUzAht9wCVPaQC57MRIE3

Item 27: MESA CIRURGICA MECANICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1	R\$ 30.436,67 (un)		R\$ 30.436,67	R\$ 30.436,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	25241	08/07/2021	R\$ 34.000,00	
2	SANTA CASA DE MISERICORDIA DO RECIFE / (2) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:869506	20/05/2021	R\$ 28.360,00	
3	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	979	08/12/2020	R\$ 28.950,00	
Valor Unitário				R\$ 30.436,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28.950,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30.436,67	

Item 28: MESA AUXILIAR, dimensão de 40X40X80CM a 40X60X80CM em aço inoxidável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 463,41 (un)		R\$ 463,41	R\$ 1.390,23
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:312021 UASG:158009	26/08/2021	R\$ 410,74	
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTÃOPOPOLIS	NºPregão:252021 UASG:927971	25/08/2021	R\$ 587,50	
Valor Unitário				R\$ 499,12	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	25241	08/07/2021	R\$ 392,00	
Valor Unitário				R\$ 392,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 410,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,41	

Item 29: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, tipo analógico, braçadeira em nylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	2	R\$ 94,97 (un)		R\$ 94,97	R\$ 189,94
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Karapó do Para	NºPregão:152021 UASG:257044	21/09/2021	R\$ 83,84	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:142021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 101,08	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:52021 UASG:784700	02/08/2021	R\$ 100,00	
Valor Unitário				R\$ 94,97	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,97	



Item 30: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, iluminação em led e haste flexível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	2	R\$ 419,28 (un)	-	R\$ 419,28	R\$ 838,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA	NºPregão:42021 UASG:980371	28/06/2021	R\$ 500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:42021 UASG:985385	06/04/2021	R\$ 387,83
Valor Unitário				R\$ 443,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	21640	30/04/2021	R\$ 370,00
Valor Unitário				R\$ 370,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 387,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 419,28

Item 31: ARMÁRIO VITRINE, em aço/ferro pintado, com duas portas laterais de vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 1.221,49 (un)	-	R\$ 1.221,49	R\$ 2.442,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1212021 UASG:988453	24/08/2021	R\$ 1.377,97
Valor Unitário				R\$ 1.377,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARI/MA	26066	22/07/2021	R\$ 949,00
2	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	25241	08/07/2021	R\$ 1.337,50
Valor Unitário				R\$ 1.143,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.337,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.221,49

Item 32: ESTETOSCÓPIO INFANTIL em aço inox do tipo duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1	R\$ 146,01 (un)	-	R\$ 146,01	R\$ 146,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:883896	28/07/2021	R\$ 160,54
2	MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA / (1) SEC ADMINISTRAÇÃO LIVRAMENTO NOSSA SENHORA	NºLicitação:870564	18/05/2021	R\$ 130,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	21640	30/04/2021	R\$ 147,50
Valor Unitário				R\$ 146,01